

# GERÇEK SAYI DAHA YÜKSEK

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Dr. Ghebreyesus, dünya genelinde Koronavirüs salgını nedeniyle ölenlerin sayısının teyit edilen verilere göre 1 milyonu aşması üzerine katıldığı bir video konferansta açıklama yaparak "Önceki gün (29 Eylül-bn), Covid-19'a

karşı ortak mücadelemizde tatsız bir dönüm noktası oldu (...) Gerçek sayı kesinlikle bundan daha yüksek. Daha fazla insan da dünyanın her yerindeki hastanelerde yaşam mücadelesi veriyor" dedi.

Emperyalist-kapitalist dünyadaki devletlerin kendilerine gelecek tepkileri frenle-

mek için gerçek Koronavirüs vakalarını kendi halklarından gizlemek için tek ayak üzerinde kırk takla attıkları açık. Salgınla başedemeyenler rakamlarla başetmeye çalışıyorlar; ama mızrak çuvala sığmıyor!

Türkiye'de de salgın başladığında Sağlık Bakanlığı,

hastalık kodlarını değiştirmiş ve rakamları düşük gösterebilmek için Koronavirüs teşhisi konulanları, Koronavirüsten ölenleri zatürre vb koduyla kaydetmişlerdi. Şimdi "turkuaz tablo" üzerinde yapılan tartışmalar, DSÖ Genel Direktörünü doğruluyor.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

01 Ekim 2020 - s 133 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## ÇIRPINDIKÇA BATIYORLAR!

Önceki gün Hazine ve Maliye Bakanının Yeni Ekonomik Programını açıklamasından sonra, bütün gözler piyasaların nasıl tepki vereceğine çevrilmişti. Tabii haliyle en çok bakılan yer döviz kurlarıydı; hani bakanın "benim için hiç önemli değil, hiç oraya bakmıyorum" dediği döviz kurları...

Hiç de öyle bakanın daha önce söylediği gibi "çıkaaar-ineer" modunda değildi kurlar; yükselişini sürdürüyordu. Özellikle Euro ve Dolar, klasik söyleyişle "rekora doğru koşuyor"du! Bunun anlamı, her ne kadar halktan gizlemeye çalışsalar da, açığı: Maaşlarını Dolar ya da Euro ile almayanlar, Dolar ya da Euro birikimi olmayanlar hızla fakirleşiyordu!

Zaten bakan her ne kadar çaktırmadan yaptıysa da, ekonomideki hedeflerin hiçbirinin tutturulamadığını ve hatta tutturulamayacağını itiraf etmiş oluyordu.

Bir önceki, adı yine "Yeni" olan, Ekonomik Programda öngörülen enflasyon ve işsizlik oranları kötü yönde



revize edilmişti; yani düşürüleceği varsayılan enflasyon ve işsizlik oranları artmaya devam edecekti. Büyüme ve kişi başına düşen milli gelir oranları da aynı şekilde revize edildi; bir farkla onların yükseleceği söyleniyordu, öyle ol(a)mayacağı kabul edilmek zorunda kaldı.

2014 yılında RTE miting meydanlarında 2023 yılında milli gelirin 2 trilyon dolar (kişi başına 25 bin dolar) olacağını söylüyordu, 2020'de milli gelir 900 milyar dolar (kişi başına 12 bin dolar)dan 700 milyar dolar (kişi başına 8 bin 500 dolar)a düşmüş durumda! Bunun önümüzdeki 3 yıl içerisinde, döviz kurları böyle yükselmeye devam ederse, çok daha düşeceğini öngörmek

için öyle anlı şanlı "ekonomist"lerden olmak gerekmiyor. Zengin daha zengin, fakirin daha fakir olacağı apaçık ortada!

Zaten faizler konusundaki kelimenin gerçek anlamındaki çakılma, "faizler kesinlikle düşecek" denilirken ve Merkez Bankası'na ayar verilirken, Merkez Bankası tarafından faizlerin 2 puan yükseltilmesiyle herkesçe görünür olmuştu.

Siyasi iktidarın çırpındıkça daha çok battığı ve bu batkının ekonomi başta olmak üzere her alanda görüldüğü ortada. Buna rağmen, hâlâ bu gidişatı seçimlere endekslemeye çalışanlar, "ilk seçimde gidecekler" diyenler yok mu, onların siyaseten batkısı daha da beter!

## 46 Milyon Kişi İşsiz Kalabilir

Koronavirüsün uluslararası seyahat üzerinde yarattığı olumsuz etki nedeniyle dünya çapında 46 milyon kişinin işsiz kalabileceği belirtildi. Hava Taşımacılığı Aksiyon Grubu'nun (ATAG) hesaplamasına göre, seyahat sektörüyle doğrudan veya dolaylı olarak bağlantılı çalışan 87.7 milyon kişinin yaklaşık yarısının işsiz kalması bekleniyor.

ATAG, doğrudan havacılık sektöründe çalışan 4.8 milyon kişinin yanı sıra eğlence sektörü veya tedarik zincirleri gibi sektörlerden toplamda 87.7 milyon iş kaybı yaşanabileceği uyarısında bulundu. ATAG Başkanı Michael Gill, sadece havacılık sektöründe değil, bu sektörle bağlantılı olan

daha geniş bir ekonomide çok sayıda insanın işlerini kaybetme riski altında olduğunu söyledi.

Havayolu firmalarının son dönemde hükümetlere, karantina gibi seyahat tedbirlerini kaldırıp havalimanında yolculara uçağa binmeden önce hızlı testler uygulanması için lobi yaptığı biliniyor.



EDİTÖR

## BAĞIMLILIĞIN YAZGISI

Yüzyılın başında dünya emperyalist ülkeler ve sömürge (yarı-sömürge) ülkeler olarak ikiye bölündü. Bir avuç "gelişmiş" ülke, dünyanın geri kalanını denetimi altına aldı. Hatta bu denetim altına alınan (sömürgeleştirilen) toprakların yeniden paylaşılması uğruna dünya savaşları çıkardı.

Zamanla sömürgecilik, hem kapitalizmin içsel evrimi hem ulusal kurtuluş savaşları (ve sosyalizmin bu savaşlarda etkin bir güç olarak öne çıkması) sebebiyle sürdürülemez bir politik ve iktisadi olgu haline geldi. Bu aşama, aynı zamanda söz konusu sömürge ülkelerde de kapitalizmin belirli bir gelişkinlik düzeyine ulaştığı aşamadır.

Bu aşamadan sonra iktisadi evrim, işbirlikçi tekelciliğin hakim olduğu bir yapıya evrildi. Bu, "yeni sömürgecilik" veya "bağımlılık" ilişkisi dediğimiz aşamadır. Böylece eski sömürgecilerin hemen tamamı, tekrar hatırlatmış olalım ki güçlü ulusal kurtuluş mücadelelerinin de belirgin etkisiyle, görünüşte siyasal bağımsızlığa kavuştu, egemen ülkeler haline geldi. Ama gerçekte bunların pek azı, kapitalist zincirin dışına çıkarak gerçek bağımsızlığa kavuştu. Geri kalanları görüntüdeki siyasal bağımsızlığa karşın iktisadi, mali ve askeri olarak emperyalist ülkelere tamamen bağımlıydı.

Emperyalist ülkeler, eski sömürgecilik döneminde atadıkları genel valiler üzerinden doğrudan yönlendirirdi pek çok şeyi. Bağımlılık ilişkileri dönemindeyse bu doğrudan atama kısmı ortadan kalktı. Ama söz konusu ülkeler iktisadi, mali ve askeri açılarından öyle çözülmez bağlarla bağlanmıştı ki emperyalist ülkelere, onların istediklerini yerine getirmeyen hiçbir hükümetin ayakta kalma şansı olmadığı gibi, ülke ekonomisinin de kapitalist biçim altında sürdürülmesinin imkanı yoktu.

EDİTÖR

## BAĞIMLILIĞIN YAZGISI

## Baş tarafı 1. sayfada

Emperyalist ülkeler bin bir türlü araçla bağımlı ülkeye boyun eğdirmesini bilirdi. Bağımlı ülkenin toplumsal dinamikleri bu ilişkiyi zorladığı noktalarda ise askeri darbeler, gerici iç savaşlar ve hatta doğrudan askeri işgaller devreye giriyordu. Sözün özü, emperyalist ülke her defasında bağımlı ülkeye boyun eğdirir. Bu, neredeyse yasa kesinliğinde bir kuraldır.

Geçtiğimiz yüzyılın son çeyreği, ama özellikle son 10 yıllık diliminde, bağımlı ülke ekonomileri, dünya kapitalizminin geldiği aşama gereği, doğrudan emperyalist ülke ekonomilerinin bir uzantısına dönüşmeye başladı. Bu artık "tam ilhak süreci"dir. İktisadi yapı artık küresel ölçekte biçimlenir. Dünyanın dev tekelleri tüm yerküreyi kapsayan üretim-dolaşım ağına hükmeder. Bağımlı ülke siyaseti, "sürtünme kuvveti" olabilecek her yasayı ortadan kaldırma, her tesisi "satma", iktisadi dönüşümü yasal güvenceye alma ile yükümlüdür. Bu dönemde, bizde Kemal Derviş örneğinde olduğu gibi, "modern genel valiler" bile atanır. Bağımlı ülkenin kölelik zinciri daha fazla sıkılaştırılır.

Bu genel doğruları özet olarak aktarıyoruz. Zira siyasal alanda, çoğu zaman salt görüntüden ibaret olan, ama dönem dönem geçici bir "derinlik" kazanan karşıt çıkışlar gündeme geldiğinde, tıpkı "bizim" dinci faşist iktidarın hamlelerinde olduğu gibi, hemen görüntünün yanılmasıyla kapılıp Türkiye (ve onun gibi) ülkelere olmadık anlam ve misyonlar yükleyen bir kesim var.

Dinci faşist iktidar, savaş çıkartkanlığı yaparak attığı adımların hemen hepsini, genel olarak başta ABD emperyalizmi olmak üzere emperyalistlerin bilgisi ve onayı, hatta çoğu yerde aktif destek ve yönlendirmesi doğrultusunda attı. Suriye, bu konuda başlı başına bir örnektir. Kuşkusuz bunlar basit ve tek yanlı süreçler değil. Ya da emir-komuta zinciri gibi bir işleyiş, genel kural olarak yok. Ama altta yatan asıl öz, asıl işleyiş, emperyalizmin

doğrudan destek ve yönlendirmesi doğrultusunda gelişir. Bu genel kuralın dışına çıkıldığı durumlarda, sorunun özgüllüğüne bağlı olarak, şu üç şeyden biri olur: 1-Konu, emperyalistler arası ilişkilerde bir "gözenek"e denk gelmiştir, bağımlı ülkenin bu "hareket serbestisi"ne göz yumulur; 2-Bağımlı ülke haddini aşmıştır, "kulağı çekilir" ve "tatlılıkla" hizaya getirilir, ki bunu yapabilecek sayısız araca sahiptir emperyalistler; 3-Bağımlı ülke bu "sınır aşma" konusunda ayak diretir, devreye zorlayıcı araçlar ve hatta zor araçları girer. Bu her üç durumun da sayısız örneği yakın tarihte mevcuttur.

Gelelim "bizim" dinci faşist iktidara, "yeni fatihlerimize"!.. Önce bir şeyin altını çizelim. Bugün dinci faşist iktidarın dile getirdiklerinin (ve kimi girişimlerinin) onda birini yapan bir ülke düşünün bu "bağımlılık zincirinin" biraz dışında kalan. Derhal emperyalist-kapitalist dünyanın amansız yaptırımlarına mazhar olur. Alabildiğine saldırgan bir karşılık alır o söz konusu ülke. Ankara ise belirli oranlarda tüm bu "düşmanlıklardan" bağımsık bir durumda. Bunun bir sebebi olmalı.

Sebebi var. İkisini söyleyelim mesela. Birincisi, özel olarak dinci faşist iktidarın, genel olarak Türk tekeli kapitalist sisteminin, emperyalistler açısından "our boys" oluşlarıdır. Emperyalizmin bölgedeki çıkarlarının en önemli koruyucularından biridir. Bir karşı-devrim merkezidir. İkincisi, görünürde çelişik ve çatışmalı olan adımların büyük bir kısmının, gerçekte emperyalistlerin destek, onay ve yönlendirmesine dayanıyor oluşudur.

Böyle olmadığı noktada ne olur? Bunun en taze yanıtı, "Doğu Akdeniz gerilimi"nde verilidir. AB'nin salt "yaptırım sopası" lafını etmesi, bizim bu "yeni fatihlerimizin" pupa yelken Antalya'ya demirlemesi için yetmiştir. Fazlasını merak eden, bugün RTE'nin AB liderlerine yazdığı Doğu Akdeniz mektubuna bakabilirler. Emperyalistler her zaman bağımlı ülkelere boyun eğdirirler. Kural olan budur.

## Helikopterden Atılan Servet Turgut Öldü!



Gözaltına alındılar, günlerce haber alınamadı... 2 gün sonra hastanede yoğun bakımda bulundular... Osman Şiban ve Servet Turgut'un helikopterden atıldıkları netleşti. Ve 20 gün sonra yoğun bakımda yaşam mücadelesi veren 55 yaşındaki Servet Turgut yaşamını yitirdi.

Olayı 50 yaşındaki Osman Şiban'ın "bizi attılar" sözleri, sağlık raporlarındaki "yüksekten düşme" ve görgü tanıklarının anlatımları ile öğrenmiştik.

Van'ın Çatak ilçesinde "Yıldırım-10 Norduz" operasyonuna çıkan askerler tarafından Şırnak Beytüşşebap ilçesine bağlı Çığlıca köyünün Yoğurtlu mezrasında 11 Eylül'de gözaltına alınmışlardı. Osman Şiban kısa süre sonra uyansa da, bilinci tam olarak yerine gelmemiş, ai-

lesi tarafından Mersin'de bir hastaneye yatırılmıştı. 7 çocuk babası 55 yaşındaki Servet Turgut ise hiç kendisine gelemedi solunum cihazına bağlı şekilde, yoğun bakım servisinde yaşamını yitirdi.

Van Valiliği, Servet Turgut hakkında "dur" ihtarına uymayarak kaçmaya çalıştığı esnada kayalık alanda düştüğü ve yaralandığını açıklamıştı. Görgü tanıkları ise Turgut ve Şiban'ın sağlıklı bir şekilde gözaltına alınarak helikoptere bindirildiğini söylüyor. Mezopotamya Haber Ajansı da bölgeyi görüntüleyerek kayalık değil, samanlık bir alan olduğunu belgeliyor.

Ailesinin görmesine izin verilmeyen Servet Turgut'un cenazesi, otopsi işlemlerinin ardından Van'da defnedilecek.

## "Savaşa Değil Eğitime Bütçe"

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim Sen), yüz yüze ve uzaktan eğitimde yaşanan sorunlara ilişkin birçok kentte açıklama yaptı.

Eğitim Sen Diyarbakır Şubeleri üyeleri, İl Milli Eğitim Müdürlüğü önünde bir araya geldi. Çok sayıda eğitim emekçisinin katıldığı açıklamada, "Savaşa Değil Eğitime Bütçe" sloganı atıldı.

Eğitim Sen 2 Nolu Şube Eşbaşkanı Zühal Sezer, EBA'da yaşanan aksaklıklara değindi. Sezer, "Öğrenci sayıları ve ders programları dikkate alındığında EBA sisteminde belli bir yoğunluğun yaşanacağını öngörmek zor değildir. Milli Eğitim Bakanlığı bu duruma dair bir önlem almamasına rağmen, özel okullarda uzaktan eğitimin devam ediyor olması dikkat çekicidir. MEB açısından çocuk işçiliği, milyonlarca öğrencinin uzaktan eğitime erişiminin olmaması gibi konular temel sorun alanları olarak kabul edilmediği için gerekli adımlar da atılmamaktadır" dedi.

Açıklamanın ardından Zühal Sezer, şu talepleri sıraladı:

\* MEB, acilen bütün tedbirleri ala-

rak yüz yüze eğitime geçmelidir.

\* Uzaktan eğitimle ilgili olarak yaşanan erişim sorunlarına acilen çözüm üretilmeli, öğrenci ve öğretmenlerin teknik ve donanım eksiklikleri derhal giderilmelidir.

\* Öğretmenler, EBA dışında uzaktan eğitim için kullanılan canlı platformlara girmeye zorlanmamalıdır. Söz konusu canlı iletişim platformları ile bakanlık, il/ilçe milli eğitim müdürlükleri anlaşma imzalamalı, öğretmenler ve öğrenciler ancak söz konusu anlaşmadan sonra bu platformları kullanılmalıdır.

\* MEB Personel Genel Müdürlüğü ve Temel Eğitim Genel Müdürlüğü yazıları en kısa sürede geri çekilmeli, uzaktan eğitimde öğretmenlerin canlı ders hazırlık için çok daha fazla emek ve zaman harcadığı düşünüldüğünde, ders hazırlık ücretleri artırılmalı olarak önerilmektedir.

\* Rehber öğretmenler kendi görevlerinin gerektirdiği iş ve işlemleri uzaktan da yapabildiklerinden ek ders için okula gelmek zorunda bırakılmamalıdır.

Uzaktan eğitimde bütün öğretmenlerin maaş karşılığı girmek zorunda oldukları ders sayısı düşürülmeli ve eşitlenmelidir.

\* Öğretmenleri mesai saatleri dışında ve hafta tatillerinde ders yapmaya zorlayan her türlü uygulamadan vazgeçilmelidir.

## Toplu Taşımaya Da HES Kodu



Pek çok konuda olduğu gibi, salgını da yönetmeyen devlet, salgınla mücadele konusunda ana sorunların ve çözümlerin etrafından dolanarak “çözüm”ler üretmeye devam ediyor. “Hayat Eve Sığar” (HES) anlayışıyla üretilen HES kodu ile başta 65 yaş üstünün hareketlerini kontrol etmeyi amaçlarken, bugün bütün yaşamı kontrol edecek şekilde genişletiliyor.

30 Eylül günü yayınlanan İçişleri Bakanlığı Genelgesi'nde şehir içi toplu ulaşım (otobüs, metro, metrobüs, tramvay vs) ve konaklama tesislerine “HES Kodu zorunluluğu” getirildi.

65 yaş üstünün ve kronik hastalıkları olanları korumak ve hareketlerini kısıtlamak için oluşturulan kod, bir süre sonra tüm şehirler arası yolcular için geçerli oldu. Ve Eylül ayında da tüm belediye ve resmi dairelerde zorunlu hale getirildi. Bu defa da şehir içi ulaşım da zorunlu olacak... Nasıl uygulanacak dersek... Herkesin kendi adına olacak ulaşım kartı ve HES bilgileri içinde yüklü olacak. Öyle anonim kart ya da tek kullanımlık kart, “pardon yetime basar mısın” olmayacak. Olursa da ayrıca HES kodu gösterilecek... Eğer Covid-19 hastası iseniz ya da izolasyonda ya da temaslı iseniz kartınız askıya alınacak... Bu durumda toplu taşıma kullanırsanız vs. hakkınızda suç duyurusunda bulunulacak. Yani isterseniz toplu taşıma kullanabilirsiniz, yasak değil... Bir gün hakkınızda suç duyurusunda bulunulup işlem yapılabilir...

Şehirler arası otobüslerde zorunlu ama özel araçla giderken değil, şehir içi belediye otobüslerinde zorunlu ama dolmuşlarda değil... Hemen her tedbirde olduğu gibi bu da göstermelik, “biz her önlemi alıyoruz daha ne yapalım, artık suç sizin” demek için...

Şimdiden pek çok yerde dükkan vitrinlerinde “İTL'ye HES Kodu Alınır” yazıları boy göstermeye başlamış. Diğer taraftan insanlar, “oğlunun HES kodu ile her yere girip çıkan 70'lik ihtiyarlar”dan bahsediyor... Bu arada HES kodu almak için e-devlet şifrenizin olması gerek. Bunun için de PTT'ler önünde bitmek tükenmek bilmeyen kuyruklarda saatlerce beklemek... Sahi, PTT çalışanları aşırı iş yükünden ve PTT şubelerinin Covid-19'un en yaygın bulaş yerleri olmasından şikayetçiymiş değil mi?

Bu esnada, bu uygulamanın “fişleme”nin ön adımları olduğunu, vatandaşın her hareketini kontrol etmek için çip takmasının hazırlıkları olduğu tartışmaları var. Ancak bu başka bir yazının konusu.

Yeniden hatırlamakta fayda var: Koronavirüs, -AVM'lerde, düğünlerde, açılış ve üye yapma etkinliklerinde bulaşmıyor

-Kesintisiz üretim yapan fabrikalarda, işçi servislerinde, tıklım tıklım toplu taşımalarda bulaşmıyor

-Fabrika, işyeri, mağaza ve süpermarketlerde pozitif vakalarla iç içe çalışmakla bulaşmıyor

-Parkta, bahçede, özel araçta, konserde, tiyatro-sinema, okulda, yolda yürürken bulaşıyor!

## Valilik Tüm Emekli Sen'i Kapattı

Tüm Emekliler Sendikası (Tüm Emekli Sen), Ankara Valiliği'nin açtığı dava nedeniyle kapatıldı. Sendika kapatma kararına tepki göstererek bir açıklama yaptı.

“Ankara Valiliği Ankara İş Mahkemesi'nde sendika kuruluşunda eksiklikler olduğu gerekçesiyle sendikanın kapatılması için dava açmıştır. Mahkeme temyiz yolu açık olmak üzere, Sendikamızın kapatılmasına ancak yasal süreçler tamamlanuncaya kadar faaliyeti yetlerimize devam edebileceğimize hükmetmiştir” denildi.

“Bundan sonra da bu yolda devam edeceğiz” denilen açıklamada, “Bugüne kadar karşılaştığımız engelleri nasıl aştıysak nasıl hukuksuzluklara karşı mücadeleye ettiysek bu engeli de aşacağız. Hiç kimsenin şüphesi olmasın ki, bu engeli aşacak örgütlü gücümüz, mücadele birliğimiz mevcuttur” denildi.

Daha önce de Ankara Vali-

liği tarafından Tüm Emekliler Sendikasının kapatılmasına karar verilmişti. Bu karar Ankara İdare Mahkemesince reddedilmiş ve “Türkiye'de herkesin izin almaksızın kayıtsız ve şartsız olarak sendika kurabileceği” kararını vermişti.

Açıklamada “Bir kez daha ülkemizdeki hukuk sisteminin

noter sistemine dönüştürüldüğü tescil edilmiştir. Düzenin, siyasal iktidarın ve sarayın uygulamalarına karşı durmak, hakkımızı aramak, hak ettiğimizi istemek, insanca yaşamak, kardeşçe yaşamak ve barış istemek demek ki kapatılmamıza gizli gerekçe olmaktadır” vurgusu da yapıldı.



**TÜM EMEKLİ-SEN  
GENEL MERKEZİ**

## Portekiz'de İşçi Protestoları

Portekiz İşçileri Genel Konfederasyonu (CGTP) liderliğindeki işçiler, Portekiz'de ücret zamları, emekli maaşlarında artış, iş güvenliği ve adil toplu pazarlık talep eden çok sayıda eylem yaptı.

26 Eylül Cumartesi günü işçilerin ilan ettiği eylem seferberliğine Portekiz Komünist Partisi (PCP) de katıldı.

CGTP önderliğindeki Portekizli işçilerin ülke çapındaki eylemlerinde talepleri ücretlerde ve emekli maaşlarında artış, toplu pazarlığın korunması, iş kanunundaki ağır kuralların kaldırılması, iş güvenliği ve 35 saatlik çalışma haftası vardı. Lizbon, Setubal, Porto, Faro, Castelo Branco, Braga, Aveiro, Beja, Portalegre, Evora, Coimbra, Guarda, Santarem, Leiria, Vila Real ve Viana do Castelo işçilerin eylem yaptığı şehirler oldu.

Covid-19 tedbirlerine uyularak yapılan eylemlerde CGTP ücretlerde 90 euro genel artış talep etti ve asgari ücretin en az 850 euroya yükseltilmesini talep etti.

## Boş Evler Ve Evsizler

Philadelphia'da evsizlerin eylemleri zafere ulaştı ve evsiz 50 anne ve çocuğu evlerini kazandı.

Philadelphia Barınma Eylemi koalisyonu ve Philadelphia Şehri arasında 25 Eylül günü bir anlaşma imzalandı ve evsiz eylemcilere 50 boş uygun ev verildi, 50 evsiz anne ve çocuğun da bu yılın başlarında devralınan 15 boş evde kalmalarına izin verildi. Ancak bunlar geçici konutlar...

Anlaşmaya göre, şehir mülkiyetindeki boş evler, Philadelphia Barınma Eylemi koalisyonu tarafından kurulan bir fona devredilecek ve herkesin

## “Maskeli Ağzların Sesi Var”



Yunanistan'da kamu hastanelerindeki çalışanlar, Sağlık Bakanlığı önünde bir protesto eylemi yapınca çevik kuvvet polislerinin saldırısına uğradılar.

Dünyanın pek çok ülkesinde olduğu gibi Yunanistan'da da “sağlık kahramanları” deyiimi sadece sözde. Gerçek yaşama gelince eldivenler, koruyucu giysiler, daha fazla sağlık ve temizlik personeli işe alınması, kalıcı ve istikrarlı çalışma, özel sağlık merkezlerinin de pandemi ile mücadelede destek olması vb vb taleplerin karşılanması yerine baskı, yasaklar, gaz bombaları, tazyikli su, plastik mermi hizmeti veriyor...

Çoğu burjuva hükümet gibi Yunanistan da salgınla işçi ve emekçilerin mücadelelerine ve taleplerine yönelik saldırılarda bulunmak suretiyle mücadele ediyor.

karşılayabileceği çok düşük ücretlerle evsizlere satılacak. Yani sahipsiz boş duran evler dahi para karşılığı verilecek...

Evsizler, Philadelphia'da 6 aydır barınma hakkı için eylem yapıyordu. Yüzlerce evsiz şehir merkezinde, lüks binaların ortasında çadırlarla kamp kurmuştu. Philadelphia'da tahmini 5,700 evsiz insan var. Evsizlerin çokluğu, geçtiğimiz yıllarda yaşanan mortgage krizi sonrası evleri ellerinden alınan insanlar... Yeni bir ev almak için gücü yetmeyen insanların sayısı binlerle hesaplanırken, mortgage yüzünden bankaların el koyduğu binlerce boş ev var...

# "Bir Kuruş Hakkımızı Bırakmayacağız"

**İnşaat İşçileri dün Siyah Kalem Mühendislik ve Deniz Mimarlık önünde eylemdeydi. İnşaat işçileri buradan Cargill işçilerini ziyarete gitti.**

Gebze Emlak Konut projesinde karşılıksız çek verilerek işten çıkarılan işçiler Siyah Kalem Mühendislik önünde; Sakarya'da Cadde 54 AVM projesinde çalışırken hiç bir haklarını ödemedi 25/2 madde ile işten atılan işçiler Deniz Mimarlık önünde eylemlerine devam ediyorlar.

İlk olarak Kısıklı'da bulunan Siyah Kalem Mühendislik önünde "Siyah Kalem Mühendislik'te Hak Gaspına Son! Gebze Emlak Konut Projesinde Çalışan İşçilerimiz Haklarımızı Alıncaya Kadar Direnişe Devam" pankartı açan işçiler "Siyah Kalem'de Hak Gaspına Son", "Emeğin Gücü Sermayeyi Yenecek", "İnşaat İşçisi Köle Değildir", "Siyah Kalem İşçisi Yalnız Değildir" sloganları attı.

Burada İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) ve Emeğin Gücü Derneği adına yapılan konuşmada işçilerin 4 aylık alacaklarının bir buçuk yıldır gasp edildiği belirtilerek "İşçileri aylarca şantiyelerde sağlıksız koşullarda çalıştırıp bir de haklarını gasp ediyorsunuz. Siz rahat işyerlerinizde lüks villalarınızda yaşarken onlar hak ettikleri ücretleri alabilmek için aylarca mücadele etmek zorunda kalıyor" denildi.

Siyah Kalem Mühendislik'te daha önce de işçilerin haklarının gasp edildiği ve işçilerin mücadele ederek haklarını alabildikleri aktarılan açıklamada "İşçilerin yalnız olduğunu, her zaman haklarını gasp edebileceğinizi düşünüyorsanız yanılıyorsunuz. İşçiler örgütlenerek birleşerek sizin sömürü düzeninizi yıkmasını da bilir. Emeğin Gücü Derneği ve İşçi Temsilcileri Konseyi olarak işçi arkadaşlarımızın hakları ödeninceye kadar bizden kurtulamayacaksınız. Ya arkadaşlarımızın haklarını ödeyeceksiniz ya da ofisiniz önünde, çalıştığınız şantiyelerde

bizi karşınızda bulacaksınız" denildi.

Hakları gasp edilen mermer ustası Muhacir Esmer ise "4 ay çalıştık, alacaklarımıza karşılık elimize çek verdiler. 'Bu teminatımızdır' dedik ama, bir buçuk yıldır Gebze'ye, Siyah Kalem'e gidip geliyoruz. Önce 'çözeceğiz hakedişi bekleyin, çözeceğiz 2019'u bekleyin' dediler. Her seferinde bir bahane, bir gerekçeyle bizi oyaladılar. 2020'nin sonu geldi hala sorunumuz çözülmedi. Baktık sonuç alamıyoruz Emeğin Gücü Derneği ve İTK'dan işçi arkadaşlarla eyleme başladık. Artık bizi oyaladıkları yeter. Bir an önce bizim haklarımızı ödesinler aksi halde biz sadece burada değil, iş yaptıkları şantiyelerin önünde de eylem yapacağız. Son sözümüz: bizim haklarımızı bir an önce ödeyin" dedi.

Cadde 54 AVM işçilerinden Abdurrahman Hezer de "Siyah Kalem Mühendislik, YU Group, Deniz Mimarlık, işçilerin haklarını gasp ederek yollarına devam ede-



ceklerini sanmasınlar. Ne Siyah Kalem'de ne Deniz Mimarlık'ta bir kuruş hakkımızı bırakmayacağız" dedi.

Kanunların işçileri değil patronları koruduğunu ifade eden Hezer, "Gebze Emlak Konut'ta çalışan arkadaşlarımız gibi, bizim gibi binlerce işçi arkadaşımızın hakları gasp ediliyor, haksız şekilde işten atılıyor. Aylarca yıllarca haklarını alabilmek için mücadele etmek zo-



runda kalıyorlar. İşçilere hukuk yoluna gidin deniyor ama hukuk da işçilerden yana değildir. Mahkemeler yıllarca sürüyor.

Hakları ödenmeyen işçiler bir de mahkeme dosya masrafı, avukat parası bulmak zorunda kalıyor" dedi.

İşçiler bir süre daha sloganlarla Siyah Kalem Mühendislik'i protesto etti.

Çalışma Bakanlığı'nın bu maddeyi yeniden düzenlenmesi istiyoruz" dedi.

İşten atılma ve mücadele sürecini aktaran Abdurrahman Hezer, Deniz Mimarlık patronu Osman Satıç'ye seslenerek "Öyle hakkımızda sağa sola mail atarak, dava açarak ya da sana yalalaklık yapacak adamlara maaş bağlayarak bu emek hırsızlığını gizleyemezsin. Bizim hakkımız olanı vermektense kurtulamazsın.

Biz seni de YU Group'u da uyardık. Dikkate almadınız ama bugün iş alamaz duruma geldin.

Siz bizim hakkımızı ödemediğiniz sürece sizi her yerde teşhir etmeye işçinin emeğini gasp ettiğinizi anlatmaya devam edeceğiz. Gün gelecek hiç iş yapamaz hale geleceksiniz" dedi.

Deniz Mimarlık'la çalışan İşçiler Holding'e de seslenen Hezer, "Ya Deniz Mimarlık'la ilişkinizi kesersiniz, ya da bu sorunu çözmesini sağlarsınız. Aksi halde sizin de kapınızın önü eylem alanı olur" dedi.

İşçiler bir süre daha slogan atarak ve konuşmalar yaparak eylemi sonlandırdı.

İşçiler buradan yaklaşık 900 gündür işe dönme mücadelesini sürdüren Cargill işçilerini ziyaret etti. Cargill işçilerine "Biz size gelmekte geç kaldık. Hafta sonları da siz burada olmayınca gelemedik" dediler.

Cargill işçileri ise "İşçinin yaşamı böyle... Şimdi burada olmanız tanışmış olmamız önemli" diyerek sıcak bir karşılama yaptılar. Cargill işçileri, inşaat işçilerine direniş çayı da ikram ederek mücadele sürecini anlattılar.

Bir başka eylem daha katılacak olan ve süreleri daralan inşaat işçileri, "Biz dayanışmaya geldik ama siz de bize moral oldunuz. En kısa zamanda daha uzun sohbet etmek için tekrar gelelim" diyerek ayrıldılar.

